
   

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
ul. Oficerska 16a         10-218 Olsztyn 

  

PZP.262.6.2020.7.RGŚ                                                                                       Olsztyn, 13.05.2020 r. 

Dotyczy: postępowania o zamówienie w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: ODBIÓR, 
TRANSPORT i ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW powstałych w wyniku zdarzeń losowych 
[kod: 16 81 01* - odpady wykazujące właściwości niebezpieczne] z Miejskiej Oczyszczalni 
Ścieków ŁYNA w Olsztynie, ul. Leśna 9 

 

 

Zamawiający, Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Olsztynie, ul. Oficerska 16a, zgodnie  

z § 34 ust. 2 i 8  Regulaminu udzielania zamówień przez PWiK Spółka z o. o. w Olsztynie, udziela odpowiedzi 

na pytania dotyczące treści SIWZ. 

 

Pytanie Wykonawcy  

Wnioskujemy o rozważenie dodania do postępowania dotyczącego odbioru odpadów o kodzie 16 81 01* 

(odpady wykazujące właściwości niebezpieczne), zapisu dopuszczającego jedynie firmy legitymujące się 

zezwoleniem na przetwarzanie ww. odpadów.  

Naszym zdaniem kryterium dotyczące posiadania jedynie zezwolenia na zbieranie ww. odpadów może 

doprowadzić do sytuacji niezgodnego z prawem pozbycia się odpadów oraz do niezapewnienia właściwego 

obiegu strumienia przedmiotowych odpadów niebezpiecznych.  

Mając świadomość patologii na rynku gospodarki odpadami oraz występowania tzw. "szarej strefy" w obrocie 

odpadami, prosimy o rozważenie dopuszczenia do postępowania jedynie podmiotów posiadających 

zezwolenie na przetwarzanie odpadów o kodzie 16 81 01*. 

 

I. Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyraża zgodę i w tym zakresie zmienia treść SIWZ. 

 

II. ZMIANA TREŚCI SIWZ  

1. Zamawiający w SIWZ CZĘŚĆ I ust. 5 pkt 3)  SKREŚLA: 

3) Zamawiający nie dopuszcza przekazania odpadu o kodzie 16 81 01* do zagospodarowania  

w sposób inny niż określony w art. 27 ust. 3b Ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r. (Dz.U.  

z 2019r., poz. 701 z późn. zm.), tj. procesu innego niż przetwarzanie odpadów w procesie R1  

do R11 lub w procesie unieszkodliwiania D1 do DN12, zgodnie z Zał. Nr 1 do ww. Ustawy 

i w to miejsce WSTAWIA: 

3) Zamawiający nie dopuszcza do zagospodarowania odpadu o kodzie 16 81 01* w sposób inny niż 

określony w art. 27 ust. 3b Ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r. (Dz.U. z 2019r., poz. 701 z 

późn. zm.), tj. do procesu innego niż przetwarzanie odpadów w procesie R1 do R11 lub w procesie 

unieszkodliwiania D1 do D12, zgodnie z Zał. Nr 1 do ww. Ustawy.  

2. Zamawiający w CZĘŚCI III ust. 1 pkt. 1) lit. b) SKREŚLA:  

b) aktualną decyzję/zezwolenie na zbieranie lub przetwarzanie odpadów w procesie odzysku  

(R1-R11) lub unieszkodliwiania (D1-D12) odpadu o kodzie 16 81 01* w ilości zapewniającej realizację 

przedmiotu zamówienia – tj. minimum 20 Mg/rok.   

i w to miejsce WSTAWIA:  

b) aktualną decyzję na przetwarzanie odpadów w procesie odzysku (R1-R11) lub unieszkodliwiania 

(D1-D12) odpadu o kodzie 16 81 01* w ilości zapewniającej realizację przedmiotu zamówienia – tj. 

minimum 20 Mg/rok.   



   

3. Zamawiający w CZĘŚCI III ust. 1 pkt. 2) lit. a) SKREŚLA:  

a) dysponują sprawnym potencjałem technicznym przewidzianym do realizacji zamówienia w tym 

środkami transportu przystosowanymi do załadunku i transportu odpadów oraz pracownikami 

odpowiedzialnymi za realizację zamówienia i mającymi doświadczenie w zakresie zbierania lub 

przetwarzania odpadów. 

i w to miejsce WSTAWIA:  

a) dysponują sprawnym potencjałem technicznym przewidzianym do realizacji zamówienia w tym 

środkami transportu przystosowanymi do załadunku i transportu odpadów oraz pracownikami 

odpowiedzialnymi za realizację zamówienia i mającymi doświadczenie w zakresie przetwarzania 

odpadów. 

4. Zamawiający w CZĘŚCI III ust. 4 pkt. 4) lit. b) SKREŚLA: 

b) ważne co najmniej na okres realizacji niniejszego zamówienia decyzję/zezwolenie na zbieranie lub 

przetwarzanie odpadów w procesie odzysku (R1-R11) lub unieszkodliwiania (D1-D12) odpadu o kodzie 

16 81 01* w ilości zapewniającej realizację przedmiotu zamówienia – tj. minimum 20 Mg/rok.   

i w to miejsce WSTAWIA:  

b) ważne co najmniej na okres realizacji niniejszego zamówienia decyzję na przetwarzanie odpadów  

w procesie odzysku (R1-R11) lub unieszkodliwiania (D1-D12) odpadu o kodzie 16 81 01* w ilości 

zapewniającej realizację przedmiotu zamówienia – tj. minimum 20 Mg/rok.   

5. Zamawiający we wzorze umowy (Załącznik Nr 5 do SIWZ)  § 2 ust. 1 SKREŚLA tiret drugi i trzeci:  

⎯ transporcie odpadu 16 81 01* z terenu oczyszczalni do miejsca zbierania odpadów, 

⎯ przekazaniu odpadu do przetwarzania w procesie R1 do R11 lub w procesie unieszkodliwiania D1 do 

D12, zgodnie z załącznikiem nr 1 do ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, podmiotowi 

posiadającemu zezwolenie na przetwarzanie tego kodu odpadu. 

i w to miejsce WSTAWIA:  

⎯ transporcie odpadu 16 81 01* z terenu oczyszczalni, 

⎯ przetworzeniu odpadu w procesie R1 do R11 lub w procesie unieszkodliwiania D1 do D12, zgodnie  

z załącznikiem nr 1 do ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach,  

6. Zamawiający we wzorze umowy (Załącznik Nr 5 do SIWZ)  § 3 ust. 2 SKREŚLA:  

Posiada aktualną na czas realizacji zamówienia decyzję – zezwolenie na zbieranie lub na 

przetwarzanie/unieszkodliwianie odpadów o kodzie 16 81 01*. 

i w to miejsce WSTAWIA:  

Posiada aktualną na czas realizacji zamówienia decyzję na przetwarzanie/unieszkodliwianie odpadów  

o kodzie 16 81 01*. 

 

Zamawiający do niniejszego pisma załącza obowiązującą treść SIWZ, w której zaznaczono zmiany kolorem 

żółtym.  

III. ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT  

Zamawiający, Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Olsztynie, ul. Oficerska 16a z uwagi  

na zmianę treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia przedłuża termin składania ofert  

i w tym zakresie zmienia treść SIWZ:  

⎯ w części VII SIWZ ust. 1 skreśla wiersz: Termin składania ofert: 21 maja 2020r. do godziny 1000. 

⎯ i wstawia wiersz, który brzmi: Termin składania ofert: 28 maja 2020r. do godziny 1000. 

 

W konsekwencji zmianie ulega również termin otwarcia ofert (części VIII SIWZ ust. 1).  



   

Otwarcie ofert nastąpi 28 maja 2020r. o godzinie 1015. 


